cliolaris  Stephaiii  Tornacensis,  ex  Magistro  Parisiensi  ad  cardinalatuni  assumptus, 
varias  legationes  sub  Alexandre  III  obiit  in  Gallia.  » 

(1)  Crévier,  M,  p.  2/i3. 

(2)  Crévier,  W.,  p.  260.  —  DuBoulay,  Id.,CataL  illust.  Acad.,  p.  705,  729.  » 

Dernardas  Pisanus  vir  fuit  magnaj  litteraturse,  praepositus  scholae  Pctri  Co- 
mestoris  in  Academia  Parisiensi.  »  —  P.  734.  «  Girardus  Pucella  diu  in  Aca- 
demia  Parisiensi  scliolas  liabuit.  » 

(3)  Du  Boulay,  W.,  Cntal.  illust.  Acad.,  p.  755.  «  Melior  ex  Magistro  Pari- 
siensi assumptus  ad  cardinalatum  a  Lucie  III,  plurimura  apud  eum  potuit.  » 

(4)  Frizon,  Gallia  Parpurata,  p.  175  et  189.  —  Du  Boulay,  /rf.,  Catal.  illust. 
Acad.,  p.  74/i.  ,\  Guillelmus  Blesensis  seu  de  Campania...  in  scholis  Parisien- 
sibus  cducatus,  undc  vir  litteratissinau3  et  non  minus  sœcularibus  quam  theo- 
logicis  studiis  imbutus  exiit.  » 

(5)  Mon.  Germ.  hisL,  t.  XXIII,  Chron.  Albrici,  p.  878.  «  Anno  1200,  apud 
Mediolanum,  Humbcrtus,  theologus  et  cardinalis  fuit  archiepiscopus  pcr  annos  7, 

qui  rexit  Parisius  decem  annis.  »  —  Ughelli,  Italia  sacra.,  t.  IV,  Mediolanenses 
Episcopi,  p.  165. 

(0)  Crévier,  /t?.,  p.  305.  —  Matthieu  Paris,  llist.  Angl.  major.,  ad  ann.  1207. 
«  Quod  Parisius  diu  vacans  libcralibus  studiis,  in  tantum  profecit,  ut  merucrit 

esse  doctor,  non  solura  in  libcralibus  facultatibus,  verum  et  in  theologicis  disci- 
plinis.  »  —  Du  Boulay,  /tZ.,  t.  III,  p  131.  «  Is  est  qui  Biblia  apud  Parisium  quotavit 

et  libres  Regum  cxpesuit.  »  —  Id.,  Catal.  ill.  Acad..,  p.  710.  —  Monum.  Gcrm. 
hist.,  Id.,  p.  922.  «  Anno  1228  mortuus  est  arcbicpiscopus  Cantuariensis  magister 

Steplianus  de  Languentou,  super  omnes  sui  temporis  nominatus  theologus.  » 
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archevêque  de  Besançon,  avait  enseigné  avec  un  succès  égal, 

à  Paris,  les  arts  libéraux  et  la  théologie  ;  sur  son  refus  d'accepter  ' 
le  siège  patriarcfil  de  Constantinople,  il  avait  été  promu  au  car- 

dinalat (1),  et  il  venait  de  voir  Jacques  de  Vitry,  écolier  aussi  et 

maître  de  l'Université,  quitter  la  chaire  épiscopale  de  Saint- 

Jean  d'Acre,  pour  prendre  place  à  ses  côtés  parmi  les  membres 
du  sacré  Collège  (2). 

Est-ce  que  le  cardinal  Robert  de  Courçon  n'était  pas  un  écolier